



ØJENKROGEN OPTIK ApS

Torvet 2
5750 Ringe
CVR-nr. 30737156

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2024

Torben Skov Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ØJENKROGEN OPTIK ApS

Torvet 2

5750 Ringe

CVR-nr.: 30737156

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Rikke Elisabeth Simonsen, direktør

Torben Skov Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive optiker-forretning samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 366 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	1.804.115	1.796.955
Personaleomkostninger	2	(1.227.703)	(1.178.382)
Af- og nedskrivninger		(17.000)	(591)
Andre driftsomkostninger	3	(16.000)	(92.747)
Driftsresultat		543.412	525.235
Andre finansielle indtægter		588	0
Andre finansielle omkostninger		(72.568)	(71.996)
Resultat før skat		471.432	453.239
Skat af årets resultat	4	(104.995)	(99.795)
Årets resultat		366.437	353.444
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	280.000
Overført resultat		66.437	73.444
Resultatdisponering		366.437	353.444

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		68.000	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	68.000	0
Deposita		40.974	40.974
Finansielle aktiver		40.974	40.974
Anlægsaktiver		108.974	40.974
Fremstillede varer og handelsvarer		737.147	601.717
Varebeholdninger		737.147	601.717
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.498	37.188
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	11.669	0
Periodeafgrænsningsposter		129.525	38.038
Tilgodehavender		219.692	75.226
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500	1.500
Værdipapirer og kapitalandele		1.500	1.500
Likvide beholdninger		174.681	397.963
Omsætningsaktiver		1.133.020	1.076.406
Aktiver		1.241.994	1.117.380

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		133.334	133.334
Overført overskud eller underskud		140.970	74.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	280.000
Egenkapital		574.304	487.867
Udskudt skat		1.000	0
Hensatte forpligtelser		1.000	0
Anden gæld		81.300	78.551
Langfristede gældsforpligtelser	7	81.300	78.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser		234.408	162.596
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		164	13.179
Skyldig skat		103.995	92.357
Anden gæld	8	246.823	282.830
Kortfristede gældsforpligtelser		585.390	550.962
Gældsforpligtelser		666.690	629.513
Passiver		1.241.994	1.117.380
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	133.334	74.533	280.000	487.867
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(280.000)	(280.000)
Årets resultat	0	66.437	300.000	366.437
Egenkapital ultimo	133.334	140.970	300.000	574.304

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støttordningerne vedrørende lønkompensation, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 9.063 kr.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.082.950	1.041.938
Pensioner	81.239	76.002
Andre omkostninger til social sikring	63.514	60.442
	1.227.703	1.178.382
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

3 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tilbagebetaling af kompensation fra støttordningerne vedrørende kompensation for faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 16.000 kr.

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	103.995	92.357
Ændring af udskudt skat	1.000	7.438
	104.995	99.795

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	310.890	1.055.169
Tilgange	85.000	0
Kostpris ultimo	395.890	1.055.169
Af- og nedskrivninger primo	(310.890)	(1.055.169)
Årets afskrivninger	(17.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(327.890)	(1.055.169)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.000	0
Ikke-ejede aktiver	68.000	0

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Der er i regnskabsåret opstået et tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse, hvilket er forrentet efter gældende satser. Lånet indfries ved udlodning af udbytte.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	81.300	81.300
	81.300	81.300

8 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	152.887	184.824
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	67.298	34.791
Feriepengeforpligtelser	12.233	17.106
Anden gæld i øvrigt	14.405	46.109
	246.823	282.830

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	190.441	197.073

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til pant for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 500 t.kr. i simple fordringer/tilgodehavender fra salg, driftsinventar og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi udgør 884 t.kr. pr. 31.12.2023.
